Est vero singularis crescendi modus in permultis Dicotyledoneis, qui vix locum habet in Monocotyledoneis. Fig. 12. exhibet portionem segmenti transversalis e caule juniore Chenopodii viridis, fig. 13. eandem e caule adulto ejusdem plantae. Litt. a. cortex est in utraque figura idem, litt. b. annulus e contextu fibroso, qui prolongationes litt. c. exferit, ex eodem contextu formatas, aliis vasis spiralibus immixtis, aliis in ejusdem fine constitutis; medulla reliquum spatium occupat. In caule adulto fig. 13. prolongatio litt. c. longior latiorque evasit, medullamque ita compressit, ut non nisi radii angusti litt. d. supersint. Vides hic modum crescendi plantarum dicotyledonearum versus centrum directum, vides quoque prolongationum medullarium ortum. Non solum medulla ita compressa radios format, sed quoque portiones contextus fibrosi in prolongationibus a fibris novissime accretis compressae, uti apparet in parte segmenti transversalis e rame adulto Salicis albae fig. 14.

Ibidem videmus strata duo ligni litt. a. et litt. b. (ad litt. c. casu separata) exacte congruere, radiosque ex uno in alterum sine interruptione transire. Distinguitur stratum interius, quod exteriori magis sit compactum saltem in ambitu. Stratum secundi anni autumno ejusdem anni demum dignoscitur, linea separante vix conspicua, quamvis multo majus sit ac primi anni stratum. Quo magis adolescit arbor, eo magis conspicuae fiunt lineae separantes. Ex his patet, non solum stratum exterius accrescere, sed interiora quoque strata augeri novis organis inter vetera enatis, eo modo, quo omne peragitur incrementum in corpore organico. Quam ob rem stratum prioris anni a strato insequentis anni majori densitate distingui necesse est.

Medulla exterior semper viget et saepe viret, quamquam in interiori posita caulis parte a luce renoata. Medulla haecce vigens increscit, ubi nodus est in caule et gemma explicatur, vasa spiralia ad latus propellit, et in ramum penetrat, uti videre licet in segmento longitudinali e nodo Salicis albae fig. 15.; quicquid dicat Medicus²⁸⁾, septo transverso inter ramum et truncum at ex ipsa

27) L'Hist. nat. T. I. p. 145.

28) Act. Acad. Palatin. phys. Vol. 6. Mannh. 1790. p. 443. et Usteri Bot. Magaz. fasc. x. p. 101.

ipsa medulla constituto deceptus. Hinc medullae sua constat dignitas. Medullam vigentem cum intermixtis fasciculis lignosis, quibus vasa spiralia integra sunt, utpote partem maximi momenti in plantis Hillius non male coronam vocat.

Caret medulla in radicibus et hic optimus radicum est character a viro celeberrimo et acutissimo Casim. Medicus primum repertus²⁹⁾. Tandem penetrat quidem medulla in radicem et subito attenuata longe extenditur³⁰⁾, sed hac ipsa nota a caule distinguitur, cuius medulla versus terminos tam caulis et rizorum cum ligno comparata augetur, cum in radicibus versus terminum diminuatur et furtiva quasi intra ligni strata sese insinuet, nec ad apicem usque penetret.